
 

 1|3 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: dopravy 

Oddělení: silniční dopravy, SH a dopravních přestupků 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 79092/2023 

Naše sp. zn.: 68954/2023 DOP/MIHL 

 
Vyřizuje: Ing. Michal Hlavatý 

Tel.: (+420) 583 388 223 

E-mail: michal.hlavaty@sumperk.cz 

Datum: 12.6.2023 

 

 

 

*MUSPX02M0PEP* 

R O Z H O D N U T Í  

Ú P L N Á  U Z A V Í R K A  

Výrok: 

Odbor dopravy Městského úřadu Šumperk, věcně a místně příslušný silniční správní úřad 

v souladu § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), ve správním řízení 

přezkoumal žádost, kterou dne 23.5.2023 podal 

 

M - SILNICE a.s., IČO: 42196868, Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, kterou 

zastupuje SEKNE, spol. s.r.o., IČO: 62363701, Hamerská 304/12, Holice, 772 00 Olomouc 

(dále jen "žadatel"), a po přezkoumání žádosti a po projednání s Policií ČR - DI Šumperk, 

se správci komunikací - Ředitelství silnic a dálnic ČR - správa Olomouc, Ztracená 684, 

788 13 Vikýřovice a Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., Střediskem údržby Šumperk, 

Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice a s obcemi Ruda nad Moravou, Bohdíkov, Olšany, Bludov, 

Chromeč, Kopřivná a Bratrušov a s městy Hanušovice a Šumperk, vydává rozhodnutí podle § 24 

odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, kterým žadateli 

povoluje úplnou uzavírku  

silnice II/369 v úseku mezi Raškovem a Hanušovicemi (cca v km 30,050) v k.ú. Hanušovice  

(dle přiložené situace), 

z důvodu opravy silnice II/369  

– akce: „Silnice II/369, sanace sesuvu na parc. č. 2111, 2114/1 a 2116/1 v k. ú. Hanušovice“, 

 

při dodržení následujících podmínek: 

1. Úplná uzavírka je povolena v termínu od 19.6.2023 - do 23.7.2023. 

Žadatel zajistí, aby byla uzavírka omezena na nejkratší možnou dobu, tj. aby práce byly 

prováděny nepřetržitě a s využitím maximální pracovní doby během každého dne a 

nedocházelo k „prostojům stavby“. 

2. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno v 

jiném termínu, než je uvedeno v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 

provozu než k prvnímu dni platnosti tohoto povolení nebo dřívější ukončení prací a plné 

obnovení provozu, než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci 

bezodkladně sdělí příslušnému silničnímu správnímu úřadu, složkám integrovaného 



 2|3 

záchranného systému, provozovatelům veřejné linkové autobusové dopravy a všem 

subjektům – viz rozdělovník. 

3. Dopravní značení bude osazeno v souladu se stanovením dopravního značení odboru 

dopravy Městského úřadu Šumperk č.j. MUSP 75764/2023 ze dne 5.6.2023, odboru 

dopravy Městského úřadu Zábřeh č.j. MUZB 29050/2023 ze dne 24.5.2023 a Krajského 

úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a SH č.j. KUOK 59600/2023 ze dne 

26.5.2023. 

4. Žadatel zajistí průběžnou (každodenní) kontrolou osazení přechodného dopravního 

značení včetně značení objízdné trasy. Stavba bude rovněž označena informativními 

cedulemi s informacemi o důvodu uzavírky a termínem uzavírky. 

5. Žadatel bude plnit podmínky uvedené ve stanovisku PČR – DI Šumperk, které je přílohou 

tohoto rozhodnutí. 

6. V době provádění prací (pohyb pracovníků a mechanizace) ručí žadatel za bezpečnost 

silničního a pěšího provozu.  

7. Průjezd pohotovostním vozidlům IZS uzavřeným úsekem komunikace nebude umožněn.  

8. Vjezd dopravní obsluze do uzavřeného úseku komunikace nebude umožněn. 

9. Přístup k sousedním nemovitostem bude umožněn. 

10. Objízdná trasa bude vedena po silnici II/369 přes obce Bohdíkov, Ruda nad Moravou a 

Olšany, s odbočením vlevo na silnici I/11 směrem do Šumperka, dále po silnici II/446 

směrem do Hanušovic a zpět na silnici II/369. Objízdná trasa je obousměrná v délce cca 

45 km – viz situace v příloze. 

11. Žadatel bude plnit podmínky uvedené ve vyjádření majetkového správce komunikací - 

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Střediska údržby Šumperk, které je přílohou 

tohoto rozhodnutí. 

12. Žadatel prokazatelně zajistí (ve spolupráci s městem Hanušovice) příslušnou 

informovanost občanů a firem (kterých se uzavírka dotkne - zejména na ul. Zábřežská 

v Hanušovicích, jako např. pivovar Holba atd.) o plánované uzavírce, a to v dostatečném 

časovém předstihu před zahájením uzavírky a způsobem v místě obvyklým. 

13. Odpovědná osoba: M - SILNICE a.s., IČO: 42196868, Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 

03 Pardubice, Michal Horák, tel. 725 867 062. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Na základě žádosti žadatele ze dne 23.5.2023 o povolení omezení obecného užívání úplnou 

uzavírkou silnice II/369 v úseku mezi Raškovem a Hanušovicemi (cca v km 30,050) v k.ú. 

Hanušovice, z důvodu opravy silnice II/369 – akce: „Silnice II/369, sanace sesuvu na parc. č. 

2111, 2114/1 a 2116/1 v k. ú. Hanušovice“ v termínu od 19.6.2023 - do 23.7.2023, bylo 

silničním správním úřadem dnem podání zahájeno správní řízení v dané věci. Účastníci řízení 

souhlasili s vydáním rozhodnutí a vzdali se možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle 

§ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“). Ze znalosti situace upustil silniční správní úřad od místního šetření.  

Vzhledem k tomu, že podaná žádost není v rozporu s § 24 zákona o pozemních komunikacích, 

silniční správní úřad po zvážení všech skutečností, po projednání s Policií ČR - DI Šumperk 

a se správci komunikací – Ředitelství silnic a dálnic ČR - správa Olomouc, Ztracená 684, 788 13 

Vikýřovice a Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., Střediskem údržby Šumperk, Ztracená 684, 

788 13 Vikýřovice a s obcemi Ruda nad Moravou, Bohdíkov, Olšany, Bludov, Chromeč, Kopřivná a 

Bratrušov a s městy Hanušovice a Šumperk, povolil a stanovil podmínky, obvyklé pro uzavírky 

pozemních komunikací s ohledem na ochranu majetku a bezpečnost provozu tak, jak je ve výroku 

uvedeno. 

 

 

 



 3|3 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Olomouckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí 

odkladný účinek.  

Proti rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku se nelze odvolat (§ 85 odst. 4 správního řádu). 

 

Příloha: 

• situace uzavírky a objízdné trasy 

• stanovisko PČR  

•  vyjádření dopravního úřadu KÚOK 

•  stanovisko SSOK  

 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Hlavatý 

referent odboru dopravy 

 

 

 

Obdrží: 

1. SEKNE, spol. s.r.o., Hamerská 12, Holice, 772 00 Olomouc 

2. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 

Vikýřovice 

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR - správa Olomouc, Wolkerova 24a, 772 00 Olomouc 

4. MěÚ Šumperk, nám. Míru č. 1, odbor majetkoprávní, 787 01 Šumperk 

5. Město Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

6. Obec Bludov, Jana Žižky 195, 789 61 Bludov 

7. Obec Olšany, Olšany 75, 789 62 Olšany 

8. Obec Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou 

9. Obec Bohdíkov, Bohdíkov 163, 789 64 Bohdíkov 

10. Obec Bratrušov, IČO: 00635847, Bratrušov 176, 787 01 Šumperk 

11. Obec Kopřivná, Kopřivná, 788 33 Hanušovice 

12. Obec Chromeč, Chromeč 71, 789 01 Zábřeh 

 

Na vědomí: 

1. Policie ČR, KŘPOK, dopravní inspektorát Šumperk, Havlíčkova 8, 787 90 Šumperk 

2. Krajský úřad Olomouckého kraje, ODSH - Oddělení silničního hospodářství (detašované 

pracoviště Šumperk) 

3. Krajský úřad Olomouckého kraje, ODSH – OVD, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

4. KIDSOK p.o., Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc 

5. ARRIVA autobusy a.s., Na Ostrově 177,  53701 Chrudim (provoz Šumperk) 

6. Dopravní zdravotní služba, Nemocnice Šumperk a.s., Nerudova 41, 787 01 Šumperk 

7. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk 

8. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 77900 Olomouc 

9. M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice (Michal Horák) 





JID: PCR14ETRfo52046105 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Šumperk 
Dopravní inspektorát Šumperk 

  

 
Č. j.  KRPM-76395-2/ČJ-2023-140906 Šumperk 25. května 2023 

Počet stran: 2  
 

 

 
Havlíčkova 8 
787 90 Šumperk 
 
 
Tel.: 974779250 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: 6jwhpv6 

 380.5290.52046105 

 

 

Městský úřad Šumperk 
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
Pracoviště: Jesenická 31 
Odbor: dopravy 
Oddělení: silniční dopravy, SH a dopravních 
přestupků 

 

 
 
Stanovisko 
K č. j. MUSP 69789/2023 
 
 
Dopravní inspektorát územního odboru Šumperk Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje,  jakožto dotčený orgán dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b)  zákona 
č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, dle ustanovení  §24 odst. 2) 
zákona č. 13/1997 Sb. o  pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, obdržel  
žádost o stanovisko k akci viz. zaslaná příloha. 
Prostudováním předložené dokumentace ve smyslu ustanovení  § 77 odst. 3) zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích  a ve smyslu ustanovení § 24 
zákona č. 13/1997 Sb. o  pozemních komunikacích 
 souhlasí  
se stanovením přechodné úpravy provozu  na  předmětných  pozemních komunikacích  na 
území okresu Šumperk, uvedených v předložené žádosti a dopravnímu značení  
navrženém  v přiložené  grafické příloze, neboť odpovídá obecným požadavkům na 
bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích  z a   p o d m í n e k : 
  
1) Přenosné dopravní značení bude umisťováno přesně dle přiložených schémat 
Technických podmínek 66. 
2) Ze strany zhotovitele během provádění prací nesmí dojít k ohrožení BESIP a bude 
dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení. 
3) V případě rozporu přechodné úpravy provozu se stávající místní úpravou, bude 
stávající dopravní značení zakryto nebo přeškrtnuto dle TP 66. 
4) Za snížené viditelnosti bude řádně osvětlena (dle TP 66) každá překážka v sil. provozu, 
to platí i pro vozidla stojící na krajnici nebo pracovní místo a jiné překážky na pozemní 
komunikaci. 



2 

5) V případě špatných rozhledových poměrů podél pracovního místa, případně při vzniku 
dopravních komplikací z hlediska plynulosti dopravy, zajistí zhotovitel řízení provozu 
pomocí náležitě poučených osob, vybavených výstražným oblečením dle TP 66. 
6) Dopravní značky a zařízení musí být pro účastníky provozu viditelné z dostatečné 
vzdálenosti, mimo obec nejméně ze vzdálenosti 100 m a v obci nejméně 50 m a nesmí 
zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 
7) Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. Dopravní značení musí 
být provedeno v souladu s vyhláškou MDS č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
silničního provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích. Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 12899-1 stálé svislé 
dopravní značení. Spodní okraj přenosné dopravní značky bude min. O,6 m nad silnicí. 
8) Jako závazná slouží publikace "Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích", které bylo schváleno Ministerstvem dopravy pod č.j. 21/2015-120-TN/1 ze 
dne 12.3.2015. 
9) Svislé přenosné dopravní značky musí být upevněny na kovových červenobíle 
pruhovaných sloupcích dle TP 66. Červené a bílé pruhy mají šířku 100 - 200 mm a musí 
být osazeny s dostatečnou stabilitou proti povětrnostním podmínkám. 
10) Po dokončení prací musí být vždy dopravní značení neprodleně odstraněno. 
11)  Žadatel zajistí průběžnou (každodenní) kontrolou osazení přechodného dopravního 
značení. V případě tvorby delších kolon na obou stranách  musí žadatel zajistit ruční řízení 
provozu náležitě poučenou osobou na místě akce za podmínek, dle § 79 zákona 361/2000 
Sb., která bude vybavena a označena dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. 
 
 
   
Vyřizuje: 
por. Bc. Michal Miterko 

  

  npor. Bc. Milan Jankov 
  vedoucí oddělení DI 
   

   
 

por. Bc. Michal Miterko
25.05.2023 08:53:52

Digitálně podepsal: 

por. Bc. Michal Miterko
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: Za správnost vyhotovení



Držitel certifikátu  ISO 9001  a  ISO 14001

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice

Tel. 583 215 403, Dat. schránka ID: ur4k8nn, e-mail: sumperk@ssok.cz
Bankovní spojení: KB Šumperk, č.účtu 739841/0100

Váš dopis zn./ze dne         Naše značka                             Vyřizuje                Ve Vikýřovicích dne 
22. 5. 2023               SSOK-TSÚ 12597/2023 Bernert                                  25. 5. 2023

5.6.7/S5 731 604 926                           
         bernert@ssok.cz               

Věc: Stanovisko k úplné uzavírce silnice č. II/369 u města Hanušovice
stavba: Silnice II/369, sanace sesuvu na parc. 2111, 2114/1 a 2116/1 v k.ú. 

Hanušovice
__________________________________________________________________________

Správa silnic Olomouckého kraje p.o., Středisko údržby Šumperk, pověřena právem hospodaření se 
svěřeným majetkem Olomouckého kraje obdržela Vaši žádost o stanovisko k úplné uzavírce silnice č. 
II/369, u města Hanušovice. 

Termíny prováděných prací je stanoven od 19.06.2023 do 23.07.2023.

S úplnou  uzavírkou  a  s umístěním  PDZ  na  dotčených  krajských  komunikacích  souhlasíme  při 
splnění těchto podmínek:

1. Úplná uzavírka bude povolena příslušným silničním správním úřadem (ve smyslu ustanovení § 
24, odst.2, písm.a) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění).

2. Umístění  PDZ  bude  dle  stanovení příslušného  silničního  správního  úřadu  a  na  základě 
souhlasného stanoviska Policie ČR.

3. Označení zabezpečí žadatel na svůj náklad a bude odpovídat za jeho stav po dobu trvání akce,  
za dopravní značení odpovídá: M – SILNICE a.s., Michal Horák, tel.: 725 867 062.

4. Před zahájením akce bude provedena kontrola a protokolární předání dotčené komunikace za 
účasti  zástupce žadatele a zástupce SSOK, správním cestmistrem střediska Hanušovice p. 
Bernert (tel. 731 604 926).

5. Po ukončení akce bude daný úsek uveden do původního stavu a do 5-ti dnů bude provedeno 
opětovné protokolární předání.

6. SSOK jako správce komunikací neručí za případné škody na majetku stavebníka způsobené 
silničním provozem a údržbou komunikace.

Na  základě  §  36  odst.  3  zákona  č.  500/2004 Sb.  (Správní  řád)  se  vzdáváme práva  vyjádřit  se 
k podkladům rozhodnutí a souhlasíme s vydáním tohoto rozhodnutí.  

S pozdravem          

    

 Ing. Jiří Flašar
vedoucí TSÚ SÚ Šumperk

Na vědomí: MěÚ Šumperk, odbor dopravy

Sídlo a kontaktní údaje organizace, zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, 
vložka 100 dnem  14.11.2002:
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO: 70960399, DIČ: CZ70960399
Dat. schránka ID: ur4k8nn     Telefon : 585 170 311      e-mail: ssok@ssok.cz       www.ssok.cz Stránka 1 z 1             

SEKNE, spol. s r.o. 

Hamerská 12

772 00 OLOMOUC  

Elektronický podpis - 29.5.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Jiří Flašar
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 29.10.2025 08:26:21-000 +01:00

mailto:sumperk@ssok.cz
http://www.ssok.cz/
mailto:ssok@ssok.cz


 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení veřejné dopravy 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 111 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@olkraj.cz, www.olkraj.cz 
 
 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 
 

  

Vyjádření dotčeného dopravního úřadu k úplné uzavírce silnice II/369 u města 
Hanušovice 

Dne 22. 5. 2023 byla Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje doručena žádost o vyjádření k úplné uzavírce silnice II/369 u města 
Hanušovice z důvodu realizace stavby „Silnice II/369, sanace sesuvu na parc. č. 2111, 
2114/1 A, 2116/1 v k.ú. Hanušovice“.  

Termín uzavírky: 19. 6. 2023 – 23. 7. 2023  

Po posouzení žádosti a po projednání s Koordinátorem Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací (dále jen „KIDSOK, p.o.“), Odbor 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje, jako dotčený 
dopravní úřad, s o u h l a s í  s povolením uzavírky výše uvedené komunikace, neboť 
po úseku dotčeném uzavírkou není veřejná linková doprava vedena. Dle vyjádření 
KIDSOK, p.o. je předmětná komunikace využívána autobusy náhradní autobusové 
dopravy (NAD) za případné výluky na železniční trati č. 292 Šumperk – Krnov a dle 
vyjádření zástupce ČD, a.s. není na této trati v požadovaném termínu uzavírky plánovaná 
žádná výluka. 

S pozdravem 

    
 
   Ing. Alena Vašinková 

vedoucí oddělení 
 

 
 
Dále obdrží: 
1. KIDSOK, p.o. 
2. ARRIVA autobusy a.s. 

 

Váš dopis č.j./ze dne: 
 

Naše č.j./sp.zn.: 
KUOK 58123/2023 
KÚOK/57592/2023/ODSH-VD/7882 

Vyřizuje/Tel.: 
Mgr. Richterová 
585 508 600 

Olomouc 
23. 5. 2023 

SEKNE spol. s r.o. 
Hamerská 12 

772 00 Olomouc 

Elektronický podpis - 23.5.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Alena Vašinková
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 26.9.2023 07:57:48-000 +02:00


	Text24
	Text39
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text40
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

